
RELAZIONE ISTRUTTORIA E DETERMINAZIONE

Premesso     che:      

Con Determina Dirigenziale  n.  1392/2023 del  24/03/2022,  veniva affidato alla

società  MERIDIANA  ITALIA  SRL,  il  servizio  di  “assistenza  tecnica  e  supporto

specialistico  per  le  funzioni  di  organismo  intermedio  POR  CAMPANIA  FESR

2014/2020 – ASSE X “Sviluppo Urbano Sostenibile” – PICS Città di Afragola”, con

sede legale in Potenza (PZ), in Via dell’Edilizia  n.4/D, C.F. - P.IVA 06495701002 e

con la stessa si impegnava la somma complessiva di €. 73.200 (€. 60.000,00

oltre IVA come per Legge), sui seguenti capitoli:

- capitolo 21015/03 – impegno 1742 – anno 2023 €. 7.810,44;

- capitolo 21015/06 – impegno 1743 – anno 2023 €. 3.908,88;

- capitolo 21071/02 – impegno 1755 – anno 2023 €. 3.711,24;

- capitolo 21092/02 – impegno 1534 sub 155 – anno 2023 €. 57.769,44.

Considerato che:  

- in data 06/10/2023 veniva avviato il contratto in oggetto;

- per il servizio in esame è stato acquisito il codice C.I.G. n. A01744882A;

Visto:  

 la  fattura  n°94/01  del  19/12/2023  annotata  al  Prot.G.  0057828/2023  il

19/12/2023, RUF N°09/2024 del 17/07/2024 della società MERIDIANA ITALIA

SRL, con sede legale in Potenza (PZ), in Via dell’Edilizia  n.4/D, C.F. - P.IVA

06495701002   per  un  importo  di  €.  14.991,67,  relativa  al  pagamento

dell’acconto del servizio di cui in oggetto;

 la certificazione dell'Agenzia delle Entrate da cui si evince che la società è

soggetto non inadempiente;

 il  certificato  rilasciato  dallo  Sportello  Unico  Previdenziale  prot.

INPS_41308768, il quale certifica che la società MERIDIANA ITALIA SRL, con

sede  legale  in  Potenza  (PZ),  in  Via  dell’Edilizia   n.4/D,  C.F.  -  P.IVA

06495701002 , RISULTA REGOLARE ai fini contributivi previdenziali);

  che come da nota prot. n. 49708 del 21.10.2022 del Settore Finanziario

“Misure  per  il  contrasto  all’evasione  dei  tributi  locali”,  si  procedeva  ad

effettuare visura sul sito della Sogert e Geset ma nulla risulta a carico della

società;



Tanto  premesso,  ritenuto  dover  approvare  quanto  premesso  e

considerato, che qui si intende integralmente trascritta,  

DETERMINA

1. DI  APPROVARE  la  relazione  istruttoria  in  premessa,  che  qui  si  intende

integralmente trascritta;

2. DI LIQUIDARE per tutte le motivazioni esposte in narrativa, a favore della

società  MERIDIANA  ITALIA  SRL,  con  sede  legale  in  Potenza  (PZ),  in  Via

dell’Edilizia  n.4/D, C.F. - P.IVA 06495701002  dell' importo complessivo di €

14.991,67 relativo  alla   94/01  del  19/12/2023  annotata  al  Prot.G.

0057828/2023 il 19/12/2023, RUF N°09/2024 del 17/07/2024;

3. DI IMPUTARE la spesa complessiva di €  14.991,67  sul  capitolo 21092/02

imp. 800/2024;

4. DI  DARE  ATTO  CHE la  spesa  di  €  14.991,67,  trova  giustificazione  in

relazione  al  seguente  cronoprogramma  di  spesa,  che  con  la  presente

determinazione si  va ad approvare, sulla base delle norme e dei  principi

contabili  di  cui  al  D.lgs. 23 giugno 2011, n.  118 (Armonizzazione sistemi

contabili) e del DPCM 28/12/11:

Importo

Impegno

Cap.uscita Scadenza Esigibilità prestazione

€ 14.991,67 21092/02 2024 2024

5. DI  DISPORRE  l'accantonamento  di  €  2.703,42  ai  fini  della  liquidazione

dell'IVA a favore dell'erario ai sensi della L. n.190 del 24/12/2014 imputandola

sul cap. 21092/02 imp. 800/2022;

6. DI DARE ATTO CHE il  contraente risulta informato dell'applicazione dello

Split Payment ai fini della liquidazione della fattura in premessa;

7. L’INVIO  del  presente  provvedimento,  con  tutti  i  relativi  documenti

giustificativi ed i riferimenti contabili, al Responsabile del Servizio Finanziario

affinché provveda, effettuati i controlli sulla sussistenza dell'impegno e della

liquidazione, alla sottoscrizione del mandato di pagamento della spesa di cui

trattasi;

8. LA  COMUNICAZIONE alla  società  interessata  di  quanto  disposto  con  il

presente provvedimento;

9. DI PUBBLICARE la presente determinazione, ai sensi dell’art. 29 comma 1

del  D.Lgs  50/2016  ss.mm.ii,  sul  profilo  del  committente  nella  sezione



“Amministrazione trasparente” secondo le delle disposizioni di cui al D.Lgs.

n.33 del 14/03/2013 così come modificato dal D.Lgs. 97/2016 

10. DI DARE ATTO CHE ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241,

che  per  il  presente  provvedimento  non  sussistono  motivi  di  conflitto  di

interesse, neppure potenziale, sia per il Responsabile del Procedimento che

del Dirigente che adotta l’atto.

11. DI PRECISARE che:

- Il RUP dell’intervento è l’Ing. Nunzio, Responsabile del Servizio Edilizia

Pubblica di questo Ente;

- il CUP dell’intervento è B41C23000740006;

-  il CIG della gara è A01744882A.

12. DI DARE ATTO CHE la presente determina:

- è  esecutiva  dal  momento  dell'apposizione  del  visto  di  regolarità

contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del

Settore Finanziario;

- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 (quindici) giorni

consecutivi;

- il  Responsabile  dell'Ufficio  Segreteria  annoterà  sotto  la  propria

responsabilità, sul frontespizio del presente atto,  il  numero d'ordine

progressivo  e  la  data  di  registrazione  coincidente  con  quella  del

Registro Generale;

- va inserita nel  fascicolo delle determinazioni,  tenuto presso l'Ufficio

Segreteria.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL.PP./RUP

Ing. Nunzio Boccia


	DETERMINA

		2024-07-19T09:48:52+0200
	NUNZIO BOCCIA




